
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 451 DEL 03-09-2019

OGGETTO: CONCESSIONE DI ULTERIORI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le domande presentate dai rappresentanti delle seguenti forme associative operanti in
Cerea e volte a richiedere l’erogazione di contributi economici una tantum a vario titolo, come
segue:

Associazione culturale EUREKA!, con sede a Cerea: domanda prot. 10117 del
12/06/19, contributo richiesto di € 300, a sostegno del progetto della mostra “Ad
Usum Fabricae – L’infinito plasma l’opera. La costruzione del Duomo di Milano” in
collaborazione con l’Associazione culturale “Rivela” di Verona, dal 11/10 al
27/10/2019 presso i locali del Palazzo Bresciani di Via Paride, sotto il patrocinio del
Comune di Cerea e dando atto che i locali espositivi sono già stati concessi
dall’Amministrazione Comunale a titolo di collaborazione organizzativa alla progettata
esposizione;
Associazione TREVISO – OSTIGLIA 13.6 Aps, con sede a Cerea: domanda prot. n.
11716 del 5/07/19, contributo richiesto in € 500,00 per la 1° edizione dell’iniziativa
fieristica dedicata alla linea ferroviaria Ostiglia – Treviso, il 26 e 27 ottobre 2019,
presso l’Area Exp di Cerea;

Accertato che le predette associazioni, nel motivare la propria richiesta di contributo
economico, hanno presentato la documentazione illustrativa allegata alla propria domanda, e
che i contributi straordinari richiesti si mantengono entro i limiti dei disavanzi preventivati per
le rispettive iniziative;

Accertato che le predette associazioni sono regolarmente iscritte al registro comunale delle
libere forme associative in quanto esse si sono correttamente costituite e i contenuti dei loro

Pag. 1



rispettivi statuti sono conformi al regolamento comunale che disciplina il predetto registro;

Richiamato il bando contributi associazioni 2019, pubblicato all’albo pretorio con RP n. 659
dal 20/05/19, per le domande di contributo da parte degli organismi non profit di Cerea,
contenente modalità e criteri per la presentazione delle domande di contributo e per il loro
esame;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e persone
fisiche, e in particolare gli artt. 2, 7, 11, 13, 14 ;

Ritenuto inoltre di dover necessariamente usare anche i criteri del Bando 2019 quale
parametro di riferimento e come linea generale di indirizzo per la valutazione delle domande
in oggetto;

Ricordato che per consolidata linea d’azione di questo Settore i contributi saranno concessi
in via prioritaria a favore degli organismi che: a) si siano formalmente costituiti con atto
costitutivo e statuto; b) siano in possesso di specifico codice fiscale;

Dato atto che le associazioni qui considerate rientrano nei succitati criteri di priorità;

Accertata la rispondenza della domanda in oggetto ai seguenti requisiti del predetto bando, il
quale recita:

“Nel corso del 2019 il Comune di Cerea potrà concedere contributi economici ad
associazioni, enti ed altri organismi non a scopo di lucro operanti a Cerea, per finalità di
sostegno a progetti ed iniziative specifiche da realizzarsi nel corso del 2019. Sono pertanto
escluse erogazioni a sostegno della mera ordinaria gestione.

I contributi saranno concessi in via prioritaria a favore di organismi che :
si siano formalmente istituiti con atto costitutivo e statuto;
siano in possesso di specifico codice fiscale;
siano iscritti al registro comunale delle forme associative.”

Richiamati i criteri di valutazione esposti nel bando 2019 per riconoscere priorità d’esame e
di finanziamento:

domande pervenute entro Settembre 2019,a.
domande che riguardino progetti o iniziative da considerarsi di sicura rilevanza culturale ob.
sociale per la comunità locale, con speciale priorità a quelle che prevedono la collaborazione
con il Comune;
alle domande che precisano l’importo del contributo richiesto;c.

Ritenuto di poter motivatamente decidere sull’ importo dei contributi da erogare, alla luce
delle informazioni acquisite e dei presupposti normativi e valutativi dati dal sopra citato
regolamento comunale e dal Bando 2019;

Ritenuto di poter procedere alla concessione di contributi straordinari a sostegno delle
predette associazioni e delle rispettive iniziative specifiche, riconoscendone il valore di
crescita culturale per la comunità locale;

Richiamati gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e suo successive modifiche, ove si dettano
obblighi, modalità e limiti in materia di adempimenti di pubblicazione degli atti di concessione
di benefici economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 8623 del 22/05/2019) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Pag. 2



Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1.
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art.
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Di concedere i contributi economici una tantum a favore dei soggetti organizzati2.
nominati nel prospetto che si allega, parte integrante del presente atto, per le
motivazioni esposte in premessa;

Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico da pubblicare ai sensi dell’art.3.
26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 sono esposti nel medesimo prospetto di cui al precedente
punto;

di impegnare la spesa complessiva di euro 800,00 dandone imputazione al capitolo4.
4130 “Contributi una tantum ad istituzioni ed enti” del bilancio 2019;

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con5.
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della
regolarità del servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa;

La spesa è esigibile nell’anno 2019;6.

Di disporre che, come concesso dal bando citato in premessa, i contributi economici7.
concessi con il presente atto siano erogati in un’unica soluzione;

Di disporre, in ottemperanza del bando citato in premessa, che l’organismo8.
beneficiario del contributo sia successivamente chiamato a rendicontare le proprie
attività, con evidenziazione dell’impiego del contributo comunale così ottenuto;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso9.
il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale.

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il10.
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi
dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009;

Pag. 3



Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   622
sub Anno

2019
del

06-09-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno CONCESSIONE DI ULTERIORI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI

Importo operazione €.         500,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   623
sub Anno

2019
del

06-09-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno CONCESSIONE DI ULTERIORI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI

Importo operazione €.         300,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 10-09-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1192 R.P.)

Pag. 5


